da tá'042C/i e)944%iya — SP

- r,~&racetio. 030whau -

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111111111111 I 1111
Protocolo Geral 0000582 2017

Data: 20102/2017 Horário: 14:31
LealslatIvo - IND 230/2017

ASSUNTO: INDICA POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ÁREA VERDE
NO BAIRRO JARDIM ELDORADO II.

Autor: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: A área verde localizada no bairro Jardim Eldorado II é uma área
muito fechada e que possui árvores grandes, e por este motivo, algumas pessoas usuárias de drogas
estão utilizando o local para fazerem o uso de entorpecentes, o que está tirando a tranquilidade dos
moradores próximos e dos pedestres que precisam passar pelo local, pois muito reclamaram que
bandidos têm entrado em suas residências para praticarem furtos. Portanto, para maior segurança dos
munícipes, solicito que seja estudada a possibilidade de transformar a área verde num lugar nos
famílias e amigos possam reunir-se para passar momentos de lazer.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de fevereiro de 2017.

LEOPOLDO G•4117 ? 	 . ACIO DE OLIVEIRA
PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1